
Contacto

Correo Electrónico secretaria@manzanares.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 4
(13200) Manzanares España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2018 a
las 10:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Manzanares
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G9QXJh2dqSYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia jurídica, defensa jurídica y judicial letrada del Excmo. Ayuntamiento de
Manzanares, ante todos los órdenes jurisdiccionales y procedimientos judiciales y ante todos los
Juzgados y Tribunales, tanto en posición procesal activa como pasiva, en defensa de los intereses
municipales en cuantos asuntos se le encomienden al contratista. Comprende también su objeto la
representación procesal en los órdenes todos los órdenes jurisdiccionales y Juzgados y Tribunales; así
como complementar las tareas propias de asesoramiento jurídico del Ayuntamiento.

Valor estimado del contrato 74.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.540 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.000 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato se establece para 12 meses de duración a contar desde el inicio de la prestación del
servicio, pudiendo prorrogarse por un único periodo de duración máxima de 12 meses, hasta un máximo total, incluida la
prórroga, de 24 meses.

Lugar de ejecución
Plaza Constitución, 4
Condiciones Asesoramiento jurídico y representación letrada en Casa Consistorial, Juzgados y Tribunales.
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Plaza Constitución, 4
(13200) Manzanares España

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G9QXJh2dqSYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 926610336
Fax +34 926612916
Correo Electrónico contratacion@manzanares.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 4
(13200) Manzanares España

Precio de la oferta más baja 59.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CLF DERECHO PUBLICO, S.L.P.
Identificador empresa B13582135
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.632 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 18/2018
Fecha de Formalización 16/10/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la oferta mejor puntuada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento Manzanares
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.manzanares.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bee15a92-d491-43b9-b276-a90a35c6f2fe
http://www.manzanares.es


Lugar

Sala Comisiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Constitución, 3
(13200) Manzanares España

APERTURA SOBRE B)

Apertura sobre oferta económica
El día 31/08/2018 a las 13:00 horas
Apertura sobre B)

Contacto

Teléfono +34 926610336
Fax +34 926612916
Correo Electrónico contratacion@manzanares.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 4
(13200) Manzanares España

Presentación de recursos

Ayuntamiento Manzanares
Sitio Web http://www.manzanares.es

Plazo de Presentación

Hasta el 01/09/2018 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2018 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2018 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Fecha de apertura provisional. Se publicará oportunamente la fecha definitiva.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

http://www.manzanares.es


Especialización académica. Hasta un máximo de 15 puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Se otorgará: - Por certificados de impartición de cursos o jornadas relativas al cualquieraExpresión de evaluación 

área del Derecho Público por los abogados integrantes de la licitadora, 0,3 puntos cada curso o jornada. - Por
publicaciones de libros o artículos en revistas jurídicas especializadas por los abogados integrantes de la licitadora, 0,1
puntos cada curso o jornada.

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Especialización profesional. Hasta un máximo de 25 puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Se otorgarán 0,2 puntos por cada asunto en el que se haya llevado la dirección letrada en elExpresión de evaluación 

orden contencioso-administrativo, 0,1 puntos en el orden social y 0,05 puntos en el orden civil y penal.
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica: Hasta un máximo de 25 puntos.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: La máxima puntuación la obtendrá la oferta económica más baja de las admitidas, yExpresión de evaluación 

obtendrá 0 puntos la oferta económica que ofrezca un precio igual al valor estimado anual del contrato. Las ofertas
intermedias tendrán la puntuación que les correspondan de acuerdo con un criterio de proporcionalidad lineal entre los
extremos máximos y mínimos indicados anteriormente, conforme a la siguiente fórmula: Puntuación empresa X = (25 ×
Baja de la oferta que se valora) / Baja de la mejor oferta. Donde Baja equivale a la diferencia entre el valor estimado
anual del contrato y el precio anual propuesto por el licitador.

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Presencia de letrado en las dependencias municipales en horario matinal. Hasta un máximo de 15 puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Se otorgarán 3 puntos por cada hora semanal de asistencia presencial en el AyuntamientoExpresión de evaluación 

de Manzanares de un letrado del equipo profesional asignado por el contratista a la ejecución del contrato.
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción de la propuesta de prestación de la asistencia jurídica y la defensa procesal, hasta 7 puntos.
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Descripción de los medios materiales de los que dispone el licitador, hasta 2 puntos.
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Descripción de los protocolos del licitador para la gestión documental y el intercambio de información con el
Ayuntamiento de Manzanares, hasta 6 puntos.

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Descripción del equipo profesional asignado a la ejecución del contrato, hasta 5 puntos.
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=53yXZO%2FCk%2F7 nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003327502 |  2018-455432 | Fri, 26 Oct 2018 10:46:03:775 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151148877098787916042345507535773339146 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=53yXZO%2FCk%2F7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

